

JÁN MADŽO

Rodzina Jána Madža jest przykładem przekazania zawodu młodemu pokoleniu.

Dane kontaktowe

Imię i nazwisko: Ján Madžo

Położenie: Lehota pod Vtáčnikom, Słowacja

Wielkość gospodarstwa: 48,75 ha

Rok podjęcia działalności: 2016

Główny kierunek produkcji: bydło - mięso i produkty mleczne

Web / Facebook / Twitter:

Ján Madžo jest rolnikiem prowadzącym działalność gospodarczą we wsi Lehota pod Vtáčnikom, położonej w powiecie Prievidza w regionie Trenčín. Góry Vtáčnik, jako część Wyżyny Górnej Nitry, tworzą na tym obszarze naturalny mur chroniący wieś położoną u podnóża gór. Obszar o odpowiedniej wilgotności stwarza idealne warunki do hodowli bydła. Ponieważ Ján Madžo jest miejscowym tubylcem, rozwój tego obszaru jest dla niego ważnym czynnikiem. Patriotyzm lokalny przejawia w swojej działalności, jak również w działalności w ramach stowarzyszeń obywatelskich na rzecz rolnictwa.

Jest propagatorem rolniczego stylu życia rodziny, jego staraniem jest osiągnięcie pełnej niezależności dochodowej rodziny z działalności rolniczej.

Jest jednym z pierwszych gospodarstw, które otworzyło zakład przetwórstwa mleka w gospodarstwie oraz pomieszczenia do przetwórstwa mięsa w gospodarstwie. Równie dużym atutem jest utworzenie własnego sklepu w miejscu produkcji.

Rodzina stara się przyczynić do poprawy zaopatrzenia w produkty mleczne i mięso poprzez sprzedaż z podwórka. Obsługują klientów z bliższych i dalszych miejscowości (wsi i miast) dzięki rozpowszechnianiu dobrej opinii. Poprzez respektowanie jakości oferowanych produktów i ofertę usług w turystyce tworzy się warunek dla rozwoju gospodarstwa i rozszerzenia jego działalności.

Ján utrzymuje wysokiej jakości krowy mleczne zaopatrujące gospodarstwo, a także zachowuje wysokiej jakości zwierzęta rzeźne do oferowania produktów mięsnych. W związku z tym zwiększa udział powierzchni uprawnej dla uzyskania własnej paszy, a mianowicie wysokiej jakości siana, które jest podstawą żywienia bydła.

Ján jest drugim pokoleniem rolników. Rodzina Jána Madža jest doskonałym przykładem przekazywania gospodarstwa z jednego pokolenia na drugie.

Ján Madžo stopniowo przejmował pierwotny zamiar ojca. Od początku jako pomocnik ojca, później stworzył własne gospodarstwo. Z czasem zamienili się rolami, teraz ojciec stał się doradcą i pomocnikiem. Ponieważ mają duży zakres działalności - produkcja mleczna i mięsna, żona Jansa pomaga w produkcji mlecznej.

Ojciec zajmuje się głównie przetwarzaniem pasz, prowadzeniem pastwisk i wypasem bydła. Pomaga w dojeniu, a także w karmieniu świń utrzymywanych na ubój.

Rodzina poprawiła kondycję finansową gospodarstwa oferując przetworzone produkty mięsne - szczególnie kiełbasy, boczek, wędzonki. Oferują również degustację produktów w gospodarstwie połączoną z turystyką wiejską. Kompleksowość oferty - produkty mleczne i mięsne, gościnność w gospodarstwie wiąże się z zaangażowaniem i współpracą w ramach całej rodziny. Każdy ma swoje miejsce

i rozwija swój obszar według własnych pomysłów, ale zgodnie z zamierzeniami całego gospodarstwa rodzinnego i w powiązaniu z potrzebami i możliwościami pozostałych członków rodziny.

Rodzina planuje rozwój gospodarstwa pod względem jakości. Istnieje granica tego, co rodzina może zrobić sama i gdzie jej siły są już niewystarczające. Dlatego ich celem jest przede wszystkim zapewnienie jakości. Zwiększenie areału nie jest możliwe bez dalszych inwestycji nie tylko w maszyny, ale także w siłę roboczą, która w tym regionie jest mało dostępna. Praca jest więc wyłącznie w ich własnych hendach. Mimo to nie boją się tego wyzwania i planują pozostać w rolnictwie oraz kształcić w tym kierunku młode pokolenie, aby mogło kontynuować rodzinną tradycję.

Zdjęcia:

